
Comune di Forni di Sotto – Liquidazione n. 218 del 16/07/2024 

  
 

 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 218 Del 16/07/2024   
 

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 
 

OGGETTO: Fornitura energia elettrica ad uso degli immobili comunali, liquidazione mese di giugno alla ditta 
Enel Energia S.p.A.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Nominato con Decreto del Sindaco del Comune di Forni di Sotto n. 8 del 18.06.2024 Titolare di Posizione 
Organizzativa dell’area tecnico-manutentiva, sulla base delle risorse ed obiettivi assegnati 
dall’Amministrazione comunale; 
Richiamata la determinazione n. 304 del 21/12/2023 con la quale si assumeva impegno di spesa per la 
fornitura di energia elettrica in favore della ditta Enel Energia S.p.A; 
Viste le fatturazioni elettroniche del mese di giugno emesse dalla ditta sopracitata; 
Ritenuto pertanto necessario liquidare tali somme; 
Visti gli impegni di spesa assunti con determinazioni del Responsabile di Servizio, come sotto elencati; 
 

 Richiamate le seguenti determine: 
IMP./EPF DETERM. CAP/ART. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

92/2024 2023/303 100105/0 Impegno di spesa per la 

fornitura di energia elettrica 

anno 2024, utenze immobili 

comunali. 

Z003DE7CE8   ENEL ENERGIA S.P.A. Viale 

Regina Margherita, 125 ROMA 

(RM) cf.06655971007 

pi.15844561009 

93/2024 2023/303 100200/0 Impegno di spesa per la 

fornitura di energia elettrica 

anno 2024, utenze immobili 

comunali. 

Z003DE7CE8   ENEL ENERGIA S.P.A. Viale 

Regina Margherita, 125 ROMA 

(RM) cf.06655971007 

pi.15844561009 

93/2024 2023/303 100200/0 Impegno di spesa per la 

fornitura di energia elettrica 

anno 2024, utenze immobili 

comunali. 

Z003DE7CE8   ENEL ENERGIA S.P.A. Viale 

Regina Margherita, 125 ROMA 

(RM) cf.06655971007 

pi.15844561009 

93/2024 2023/303 100200/0 Impegno di spesa per la 

fornitura di energia elettrica 

anno 2024, utenze immobili 

comunali. 

Z003DE7CE8   ENEL ENERGIA S.P.A. Viale 

Regina Margherita, 125 ROMA 

(RM) cf.06655971007 

pi.15844561009 

93/2024 2023/303 100200/0 Impegno di spesa per la 

fornitura di energia elettrica 

anno 2024, utenze immobili 

comunali. 

Z003DE7CE8   ENEL ENERGIA S.P.A. Viale 

Regina Margherita, 125 ROMA 

(RM) cf.06655971007 

pi.15844561009 

93/2024 2023/303 100200/0 Impegno di spesa per la Z003DE7CE8   ENEL ENERGIA S.P.A. Viale 



Comune di Forni di Sotto – Liquidazione n. 218 del 16/07/2024 

fornitura di energia elettrica 

anno 2024, utenze immobili 

comunali. 

Regina Margherita, 125 ROMA 

(RM) cf.06655971007 

pi.15844561009 

93/2024 2023/303 100200/0 Impegno di spesa per la 

fornitura di energia elettrica 

anno 2024, utenze immobili 

comunali. 

Z003DE7CE8   ENEL ENERGIA S.P.A. Viale 

Regina Margherita, 125 ROMA 

(RM) cf.06655971007 

pi.15844561009 

93/2024 2023/303 100200/0 Impegno di spesa per la 

fornitura di energia elettrica 

anno 2024, utenze immobili 

comunali. 

Z003DE7CE8   ENEL ENERGIA S.P.A. Viale 

Regina Margherita, 125 ROMA 

(RM) cf.06655971007 

pi.15844561009 

93/2024 2023/303 100200/0 Impegno di spesa per la 

fornitura di energia elettrica 

anno 2024, utenze immobili 

comunali. 

Z003DE7CE8   ENEL ENERGIA S.P.A. Viale 

Regina Margherita, 125 ROMA 

(RM) cf.06655971007 

pi.15844561009 

 
 
 
Accertata la regolarità tecnica/contabile della fornitura, del lavoro o della prestazione ai sensi dell’art. 23 del 
vigente regolamento di contabilità; 
Considerato che ai sensi dell’art. 3, comma 5, della legge 136/2010, come modificato ed integrato dalla 
legge 217/2010 di conversione del decreto legge n° 187/2010, si è acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il codice identificativo gara (cig), assegnato dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori 
come sopra meglio identificato;  
Visto l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 
Dato atto della regolarità tecnica-contabile in relazione alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa inerente la presente determinazione con la sottoscrizione del presente atto ai sensi dell’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 30 del vigente regolamento di contabilità;   
Visto lo statuto comunale; 
Per quanto sopra premesso 

DISPONE 
 

1) Di liquidare la spesa complessiva di 1.196,11 Euro e relativa alle fatture: 
 

N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
005051409014 05/07/2024 ,00 22% 270,12 92/2024 
005051409010 05/07/2024 ,00 22% 231,36 93/2024 
005051914393 07/07/2024 ,00 22% 70,94 93/2024 
005051914395 07/07/2024 ,00 22% 37,12 93/2024 
005051914394 07/07/2024 ,00 22% 176,66 93/2024 
005051409019 05/07/2024 ,00 22% 62,39 93/2024 
005051409015 05/07/2024 ,00 22% 227,55 93/2024 
005051409024 05/07/2024 ,00 22% 32,51 93/2024 
005051409023 05/07/2024 ,00 22% 87,46 93/2024 

 
 

 
2) Di imputare la spesa complessiva di 1.196,11 Euro ai seguenti capitoli: 

 
Num. 

Fattura Importo IMP./EPF Capitolo Piano dei Conti 
Finanziario M-P 

005051
409014 

         
270,12 

92/2024 100105 1 3 2 5 4 1-2 

005051
409010 

         
231,36 

93/2024 100200 1 3 2 5 4 1-5 



Comune di Forni di Sotto – Liquidazione n. 218 del 16/07/2024 

005051
914393 

          
70,94 

93/2024 100200 1 3 2 5 4 1-5 

005051
914395 

          
37,12 

93/2024 100200 1 3 2 5 4 1-5 

005051
914394 

         
176,66 

93/2024 100200 1 3 2 5 4 1-5 

005051
409019 

          
62,39 

93/2024 100200 1 3 2 5 4 1-5 

005051
409015 

         
227,55 

93/2024 100200 1 3 2 5 4 1-5 

005051
409024 

          
32,51 

93/2024 100200 1 3 2 5 4 1-5 

005051
409023 

          
87,46 

93/2024 100200 1 3 2 5 4 1-5 

 
 

 
3) Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione del 

relativo mandato di pagamento; 
4) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’art. 32, c. 1 della Legge n. 69/2009. 
 
 
 
  
 
  
 Il Responsabile del settore 
  Paolo Platti 
 
 
 
 



 Atto n. 218 del 16/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PLATTI PAOLO
CODICE FISCALE: PLTPLA69C13C065C
DATA FIRMA: 16/07/2024 08:33:17
IMPRONTA: B1AD2327EAA0216828BEEE0A72A642CC5628294DFB846348C1D5AE4EEE0EEA6F
          5628294DFB846348C1D5AE4EEE0EEA6F8F6E02EA80429981114B9AE8449BDE3F
          8F6E02EA80429981114B9AE8449BDE3F073B901F01550680572B9016FB308810
          073B901F01550680572B9016FB308810B7085119F30186D5207B6683A771BD23


